ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG TÂM

Số:           /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tâm, ngày 02 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri, địa điểm niêm yết danh sách cử tri

địa điểm bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã Đồng Tâm

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội

và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2021 – 2026, ấn định Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ về

việc hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Ủy ban nhân dân xã Đồng Tâm thông báo địa điểm niêm yết danh sách cử

tri và địa điểm bỏ phiếu bầu cử để Nhân dân biết, theo dõi và thực hiện quyền,

nghĩa vụ công dân như sau:

1. Nội dung niêm yết:

Danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XVI và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

2. Thời gian niêm yết:

Bắt đầu từ ngày 03/02/2026 đến hết ngày 15/3/2026.

3. Địa điểm niêm yết danh sách cử tri:

- Tại Trụ sở Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Đồng Tâm, địa chỉ:

QL14, ấp Đồng Tiến 3, xã Đồng Tâm, tỉnh Đồng Nai: Niêm yết danh sách cử tri

của 23 khu vực bỏ phiếu;

- Tại Nhà văn hóa 23 ấp trên địa bàn xã Đồng Tâm: Niêm yết danh sách cử

tri của 23 khu vực bỏ phiếu thuộc ấp (cụ thể có danh sách kèm theo);

4. Quyền và trách nhiệm của cử tri:

2

Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày niêm yết, cử tri có trách nhiệm kiểm tra

thông tin cá nhân trong danh sách cử tri theo nơi cư trú hoặc danh sách được niêm

yết tại Ủy ban nhân dân xã. Trường hợp phát hiện sai sót (họ tên, ngày tháng năm

sinh, nơi cư trú, thiếu hoặc ghi trùng tên…) hoặc chưa có tên trong danh sách, đề

nghị cử tri phản ánh kịp thời về:

- (1) Tổ bầu cử - thông qua Trưởng ấp nơi cử tri đang thường trú hoặc tạm

trú;

- (2) Phòng Văn hóa - Xã hội xã Đồng Tâm: Ông Điểu Văn Ly - Công chức

Phòng Văn hóa - Xã hội.

5. Tổ chức thực hiện:

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp, Ban Quản lý các ấp thông tin rộng rãi nội

dung Thông báo này để Nhân dân được biết, kiểm tra;

- Tổ bầu cử có trách nhiệm tổng hợp các thông tin đề nghị điều chỉnh, bổ

sung của Nhân dân và cử tri về danh sách cử tri và nộp danh sách điều chỉnh, bổ

sung thông tin gửi về Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) tiếp nhận

và cho ý kiến, sau khi có ý kiến của Ủy ban nhân dân xã Tổ bầu cử gửi danh sách

về Công an xã (cơ quan lập danh sách cử tri trên phần mềm) để thực hiện điều

chỉnh đảm bảo kịp thời theo quy định;

- Phòng Văn hóa - Xã hội chịu trách nhiệm tổng hợp thông tin đề nghị điều

chỉnh, bổ sung từ Nhân dân và cử tri trên địa bàn xã, phối hợp với Công an xã

thực hiện điều chỉnh, bổ sung thông tin vào danh sách cử tri theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Đồng Tâm thông báo đến các tổ chức phụ trách công

tác bầu cử của xã, các cơ quan, đơn vị, Nhân dân và cử tri được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ủy ban bầu cử tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TT. Đảng ủy, HĐND xã;

- BCĐ công tác bầu cử xã;

- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Thành viên UBBC xã;

- Các Ban bầu cử, Tổ bầu cử;

- Công an, Ban Chỉ huy quân sự xã;

- Phòng VH-XH;

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Ban Quản lý các ấp;

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG TÂM
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

CÁC ĐIỂM NIÊM YẾT DANH SÁCH CỬ TRI BẦU CỬ

ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XVI VÀ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN

DÂN CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2026 - 2031

(Kèm theo Thông báo số          /TB-UBND ngày 02/02/2026

của Ủy ban nhân dân xã)

STT Đơn vị bầu cử Khu vực bỏ phiếu Địa điểm niêm yết

danh sách cử tri và địa điểm

bỏ phiếu bầu cử

1 Đơn vị bầu cử số 1

Khu vực bỏ phiếu số 1 Nhà văn hóa ấp Cầu 2

Khu vực bỏ phiếu số 2 Nhà văn hóa ấp Suối Đôi

Khu vực bỏ phiếu số 3 Nhà văn hóa ấp Phước Tâm

2 Đơn vị bầu cử số 2

Khu vực bỏ phiếu số 4 Nhà văn hóa ấp Đồng Tiến 1

Khu vực bỏ phiếu số 5 Nhà văn hóa ấp Đồng Tiến 4

Khu vực bỏ phiếu số 6 Đơn vị vũ trang nhân dân

Khu vực bỏ phiếu số 7 Đơn vị vũ trang nhân dân

3 Đơn vị bầu cử số 3
Khu vực bỏ phiếu số 8 Nhà văn hóa ấp Đồng Tiến 2

Khu vực bỏ phiếu số 9 Nhà văn hóa ấp Đồng Tiến 3

4 Đơn vị bầu cử số 4

Khu vực bỏ phiếu số 10 Nhà văn hóa ấp Đồng Tiến 5

Khu vực bỏ phiếu số 11 Nhà văn hóa ấp Đồng Tiến 6

Khu vực bỏ phiếu số 12 Nhà văn hóa ấp Suối Binh

Khu vực bỏ phiếu số 13 Nhà văn hóa ấp Phước Tiến

5 Đơn vị bầu cử số 5

Khu vực bỏ phiếu số 14 Nhà văn hóa ấp Cầu Rạt

Khu vực bỏ phiếu số 15 Nhà văn hóa ấp Phước Tân

Khu vực bỏ phiếu số 16 Nhà văn hóa ấp Nam Đô

Khu vực bỏ phiếu số 17 Nhà văn hóa ấp Cây Điệp

6 Đơn vị bầu cử số 6

Khu vực bỏ phiếu số 18 Nhà văn hóa ấp Lam Sơn

Khu vực bỏ phiếu số 19 Nhà văn hóa ấp Đồng Tâm 5

Khu vực bỏ phiếu số 20 Nhà văn hóa ấp Đồng Tâm 6

Khu vực bỏ phiếu số 21 Nhà văn hóa ấp Đồng Tâm 1

7 Đơn vị bầu cử số 7

Khu vực bỏ phiếu số 22 Nhà văn hóa ấp Đồng Tâm 2

Khu vực bỏ phiếu số 23 Nhà văn hóa ấp Đồng Tâm 3

Khu vực bỏ phiếu số 24 Nhà văn hóa ấp Đồng Tâm 4

Khu vực bỏ phiếu số 25 Nhà văn hóa ấp Sắc Xi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T14:24:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Phạm Thị Phương Thảo<thaotpt.dongtam@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T14:24:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Phạm Thị Phương Thảo<thaotpt.dongtam@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T15:26:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thanh Phương<phuongnt.dongtam@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T15:50:38+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG TÂM<dongtam@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T15:50:47+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG TÂM<dongtam@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T15:51:04+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG TÂM<dongtam@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T15:51:14+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG TÂM<dongtam@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!